
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №15 «БЕРЕЗКА» ЛЕВОКУМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

2 сентября 2024 года                                                                               № 77/1 –од 

 

с. Владимировка 

 

О закреплении наставнических пар/групп и возложение на них  

дополнительных обязанностей, связанных с наставнической деятельностью 

 

           В соответствии  с приказом  министерства образования 

Ставропольского края от  03.03.2022 года  №337-пр «О системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях Ставропольского края , в целях оказания методической 

помощи молодым специалистам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. Назначить с 02 сентября 2024 года наставником инструктора по 

физической культуре Калайтанову Наталью Александровну. 

          2. Сформировать  наставническую пару/ группу: 

          инструктор по физической культуре Калайтанова Н.А.- малоопытный  

воспитатель Запорожцева Е.М. 

с возложением на неѐ дополнительных обязанностей, связанных с 

поставленной деятельностью (в течение учебного года). 

         3. Педагогу- наставнику Калайтановой Н.А.: 

         3.1. Разработать персонализированную программу с малоопытным 

педагогом на 2024- 2025 учебный год, в срок до 06.09.2024 г. 

3.2. Свою деятельность осуществлять в соответствии с Положением о 

системе наставничества  педагогических работников в МКДОУ «Детский сад 

№15 «Березка». 

4.Куратору реализации программы наставничества   старшему 

воспитателю Бобрусѐвой Н.Л.: 

4.1. Организовать деятельность  по реализации  системы 

наставничества в образовательной организации, срок постоянно. 



4.2. Осуществлять мониторинг эффективности и результативности  

реализации персонализированной программы наставничества педагогических 

работников, срок - постоянно. 

5. Контроль за выполнениям настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                            Е.А.Чаликова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чаликова Елизавета Андреевна 

8(86543) 5-53-86 

 


		2024-11-06T15:42:31+0300
	Чаликова Елизавета Андреевна




